Texcrs MaprnEa I'axsa npuBogrTcd mo pemensinm A, BEadsckaro,

H3b ero ,Monumenta Poloniae historica® t. I, Lw. 1864,
1.

»Quibus [id est Pomeranis] uictis, ciuitates eorum et municipia
infra terram et circa maritims uiolenter occupauit [dux Wladi-
zlauus], suosque uastaldiones et comites in locis principalibus et
munitioribus ordinauit. Et quia perfidiae paganorum omnino uo-
luit insurgenti fiduciam amputare, suosmet praelatos iussit nomi-
nato die in hora constituta omnes in meditullio regni munitiones
concremare“. II, 1. :

. pAt Wladizlauus dux.. cum forti manu terram eorum [sc. Pome-

ranorum| .. introiuit... Stetin, urbem terrae populosiorem et
opulentioremn, ex improuiso intrauit, indeque praedam inmensam
et captiuos innumeorabiles congregauit. Cumque iam cum sus
praeda nichil dubitans remearet, iamque securus sui regni fini-
bus propinquaret, Pomorani subito subsequentes eum super flu-
uium Nacla |?| inuaserunt, bellumque cum eo pridie palmarum
cruentum et luctuosum partibus utrisque commiserunt. II, 2.

. »Qui |Boleslauus| regionem barbarorum subiugare concupiscens,

praedas agere prius uel incendia facere non conatur, sed eorum
munitiones uel ciuitates obtinere uel destruere meditatur. Igitur
gressu concito quoddam nobile satis ac forte castrum obsessurus
inuasit, quod tamen eius primum impetum non euasit, unde prae-
dam multam et captiuos egit, bellatores uero sententiae bellicae
redegit*. 11, 15.

. ».. nunciatum est eis Pomoranos exiuisse, eosque contra Zutok

regni custodiam et clauem, castrum oppositum corexisse. KErat
enim castrum nouum ita altum et ita proximum christianis quod
ea quae dicebantur et fiebant in Zutok et audiri et uideri bene
poterant a paganis.. Puer Boleslauus aduenit.. et pontem inua-
dendo castellanis abstulit, et in portam prosequendo suos enses
intulit«. II, 17.

Conuocata multitudine bellatorum, cum paucis electis penetrauit
[Bolezlauus] meditullium patriae paganorum. Cumque ad urbem
regiam et egregiam Albam nomine peruenisset.. equo descen-
dens uiolenter ac mirabiliter urbem opulentam et populosam die
qua uenerat expugnauit. Dicunt etiam quidam eum primum in-
uasisse, eumque primum propugnacula conscendisse .. Do ciuitate
. autem praedam innumerabilem asportauit, municionem uero pla-
niciei coaequauit. IT, 22.

10
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6. ,Conuocato exercitu . .. [Boleslauus et milites] Cholbreg ueniunt ductu

sidereo. .. ad urbem Cholbreg propinquantes, fluniumque proximum
sine ponte uel uado, ne praescirentur & paganis, cum periculo transe-
untes, agminibus ordinatis, aciebusque retro duabus in subsidio
collocatis, ne forte Pomorani hoc praescirent eosque incautos
adirent, urbem opulentam diuitiis munitamque praesidiis unani-
miter inuadere concupiscunt.. Quidam tantum praedam, quidam
urbem capere meditantur. Kt si cuncti sicut quidam unanimiter
inuasissent, illa die procul dubio gloriosam Pomoranorum urbem
et praecipuam habuissent; sed copia diuitiarum praedaque sub-
urbii militum audaciam excecauit, sicque fortuna ciuitatem suam
a Polonis liberauit. Pauci tantum probi milites gloriam diuitiis
praeferentes, emissis lanceis, pontem extractis gladiis transierunt
portamque ciuitatis intrauerunt, sed a ciuium multitudine coar-
ctati, uix tandem retrocedere sunt coacti. Ipse dux etiam Pomo-
ranus illis aduenientibus intus erat, timensque totum exercitum
aducnire, per aliam portam effugerat... Interea alii aliam portam
et alii aliam inuadebant, alii captiuos ligabant, alii marinas di-
uitias colligebant, alii pueros et puellas educcbant. Igitur Bo-
lezlauus milites suos, quamuis tota dic fatigatos assultando, uix
tandem eos circa uesperem reuocare potuit commorando. Militi-
bus itaque reuocatis ac suburbio spoliato, recessit inde Bolezla-
uus .. extra muros, omni prius acdificio concremato. Ex quo facto
natio tola barbarorum concussa uchementer exhorruit, famaque
Bolezlaui longe lateque dilatata procrebuit. Vnde etiam in pro-
uerbium cantilena componitur, ubi satis illa probitas et audacia
conuenienter extollitur in haec uerba: